]

БАШ1<0РТОСТ АН РЕСПУБЛИКАhЫ
М8СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОН
ХАКИМИ8ТЕ

Ленин урамы. 20, Оло Устикин ауылы 452550
Тел./факс (3477 0)2-02-91 l1ttps://niccl1etly.basl1kortosta11.ru.

E-mail: adm29@bashkortostan.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТ ЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТ АН

у,1. Ленина. 20. с. Бuльшеусты1кинское, 452550
Тел./факс (34770) 2-02-91; htщs://111ccl1ctl\.bushkurtosш11л1.

E-mail: adm29@basl1kortosta11л1

ОКПО 01690219 ОГРН 1060220000224 ИНН 0236004454

'КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Д» март 2016 й. от « 2 1 » марта 2016 г.

О создании муниципального бюджетного учреждения культуры
«Мечетлинский историко-краеведческий музей» муниципального

района Мечетлинский район Республики Башкортостан

В целях реализации Федерального закона от 26.05.1996 №54 «О музейном
фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»,
Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Постановления Правительства Российской Федерации от
12.02.1998 № 179 «Об утверждении положений о музейном фонде Российской
Федерации, о государственном каталоге музейного фонда Российской
Федерации, о лицензировании деятельности музеев в Российской Федерации»,
ст.15.1 п.1.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», У става
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан,
утвержденным решением Совета муниципального района Мечетлинский
район от 16.12.2005 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мечет
линский историко-краеведческий музей» муниципального района Мечетлин
ский район Республики Башкортостан.

2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры
«Мечетлинский историко-краеведческий музей» муниципального района
Мечетлинский район Республики Башкортостан.

3. Назначить директором муниципального бюджетного учреждения
«Мечетлинский историко-краеведческий музей» муниципального района
Мечетлинский район Республики Башкортостан Ахкамову Назиру
Фазыльяновну и уполномочить ее совершить процедуру государственной
регистрации учреждения.

4. Постановление Администрации муниципального района Мечетлин-